ASSOCIAZIONE INTERCOMUNALE “RENO-GALLIERA” 


UFFICIO ASSOCIATO DEL PERSONALE  


RESPONSABILE: Alberto Di Bella
	OBIETTIVI PERMANENTI :

	

	Acquisizione dati stipendiali provenienti dai Comuni

	Elaborazione e verifica buste paga

	Gestione adempimenti contributivi e fiscali, anche di carattere annuale

	Trasmissione ai Comuni dei cedolini e degli altri report riguardanti il trattamento economico

	Organizzazione ed espletamento procedure selettive intercomunali

	Gestione delle pratiche previdenziali

	Coordinamento del piano formativo intercomunale

	Analisi e progetti per lo sviluppo del servizio personale associato

	Gestione rilevazione presenze/assenze in forma accentrata e informatizzata

	


ASSOCIAZIONE INTERCOMUNALE “RENO-GALLIERA” 


   
PERSONALE


RESPONSABILE: Alberto Di Bella 

	INDICATORI DI ATTIVITA’
	
	2006
	2007

	
	
	(al 31 dicembre)
	(previsione)

	Dipendenti di ruolo 
	nr.
	524
	545

	Dipendenti non di ruolo 
	nr.
	68
	55

	Percettori redditi assimilati
	nr.
	200
	200

	Cedolini emessi
	Nr.
	8400
	8500

	Procedure selettive gestite
	nr.
	2
	3

	Candidati partecipanti
	nr.
	170
	?

	Rilevazione presenze: anagrafiche gestite
	Nr
	560
	620

	Pratiche previdenziali / TFR
	nr.
	160
	150

	Partecipanti a corsi di formazione
	nr.
	170
	200

	SOTTOCENTRO DI RESPONSABILITA’
	RISORSE UMANE

	
	Alberto Di Bella (responsabile)

	Trattamento economico 
	Rita Collari (D1) (p.t. 30/36)

	
	Donatella Bartolini (C3)

	
	Stefania Silvani (C3)

	Gestione previdenziale 
	Onelia Guernelli (C2)

	Totale dipendenti


	 n. 4 + 1 p.t.



ASSOCIAZIONE INTERCOMUNALE “RENO-GALLIERA” 



UFFICIO ASSOCIATO DEL PERSONALE  



RESPONSABILE: Alberto Di Bella 

	OBIETTIVI SPECIFICI

	Nr.
	PROGETTI E/O OBIETTIVI DI PROGRAMMA ASSEGNATI PER L’ESERCIZIO 2006
	CRITERI DI VALUTAZIONE

(tempi di attuazione)
	PESO/

PRIORITA’
	ALTRI SETTORI/SERVIZI INTERESSATI

	1
	Attivazione ufficio trattamento giuridico del personale
	Intero anno 2007
	75
	OBIETTIVO INTERCOMUNALE 

Altri Uffici personale 

	2
	Introduzione di un sistema strutturato di reportistica su trattamento economico e assenteismo 
	Novembre 2007
	15
	Ced associato

	3
	Rilevazione fabbisogni piano formativo associato
	Settembre/Ottobre 2007
	10
	Altri Uffici personale 


	OBIETTIVO/PROGETTO N°

1
	DENOMINAZIONE

ATTIVAZIONE UFFICIO TRATTAMENTO GIURIDICO DEL PERSONALE

	
	LINEA POLITICA (rif. RPP)



	
	DESCRIZIONE SINTETICA

Studio di fattibilità, impostazione linee operative e implementazione dell’ufficio Associato di gestione giuridica del personale
Il lavoro di studio, analisi e progettazione in merito all’ampliamento di funzioni del servizio personale non può che costituire l’obiettivo di sviluppo fondamentale nell’anno 2007. Nel corso del primo semestre, oltre a portare a conclusione il lavoro di standardizzazione delle procedure già avviato con il Gruppo del Personale Associato, verrà progettato lo studio di fattibilità attraverso il quale definire modalità e assetto organizzativo del nuovo servizio. Al termine di questa elaborazione il documento dovrà essere sottoposto alla Conferenza dei Sindaci per le valutazioni conseguenti. Si predispone comunque un’ipotesi di tempistica per pervenire all’avvio del servizio con l’inizio del 2008, subordinatamente all’approvazione del progetto.


	PESO/PRIORITA

75
	SCADENZA

Intero anno 2007
	CRITERIO DI VALUTAZIONE

Attuazione fasi



	N°
	ATTIVITA’/FASI

(vengono descritte sommariamente le attività da svolgere, anche se prive di cadenze temporali come per gli altri progetti)
	RESPONSABILE OBIETTIVO/PROGETTO
	RISORSE UTILIZZATE

ALTRI UFFICI COINVOLTI


	PROGRAMMAZIONE

	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Elaborazione documento preliminare di fattibilità
	
	
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	
	
	
	
	
	

	2
	Implementazione manuale di procedure operative
	
	
	--
	--
	--
	--
	--
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Verifica attuazione con Conferenza Sindaci
	 
	
	
	
	
	
	
	--
	--
	
	
	
	
	--

	4
	Confronto con gli Enti, unitariamente e singolarmente

(Giunte, Conferenze di dirigenti, Responsabili del personale)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	--
	--
	--
	--

	5
	Selezione del personale
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	--
	--
	
	

	6
	Definizione di ruoli e competenze all’interno del Servizio
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	--
	--

	7
	Approvazione Convenzione
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	--
	--

	8
	Insediamento e presentazione del servizio ai dipendenti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	--


	VERIFICA STATO AVANZAMENTO




DATA  17/4/2007.                                                               FIRMA DEL RESPONSABILE   ……………………………………...

	OBIETTIVO/PROGETTO N°

2
	DENOMINAZIONE

INTRODUZIONE SISTEMA DI REPORTISTICA

	
	LINEA POLITICA (rif. RPP)



	
	DESCRIZIONE SINTETICA

Introduzione di un sistema strutturato di reportistica su trattamento economico e assenteismo 
La funzione di amministrazione del personale in forma associata, sia sotto il profilo del trattamento economico che sotto l’aspetto della rilevazione presenze, mette a disposizione un’ingente quantità di dati che opportunamente analizzati possono fornire agli Enti importanti elementi di monitoraggio e valutazione rispetto alla gestione delle politiche del personale. Questi i possibili elementi di analisi:
· “Mappatura” del personale in servizio (età, titolo di studio, percorso professionale, qualifica)

· Analisi degli istituti economici (progressioni orizzontali, indennità, incentivi)
· Report sulle tipologie e la quantità di assenteismo
Per meglio comprendere la portata dei risultati, su tutti i dati in esame verrà effettuata una comparazione che partirà dall’interno dei Comuni Reno-Galliera per arrivare ai parametri regionali e nazionali

	PESO/PRIORITA

15
	SCADENZA

Novembre 2007
	CRITERIO DI VALUTAZIONE

Attuazione fasi



	N°
	ATTIVITA’/FASI
	RESPONSABILE OBIETTIVO/PROGETTO
	RISORSE UTILIZZATE

ALTRI UFFICI COINVOLTI


	PROGRAMMAZIONE

	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Progettazione tecnica e metodologica
	
	Ced associato
	
	
	
	--
	--
	--
	
	
	
	
	
	

	2
	Emissione sperimentale di report su primo semestre 07
	 
	
	
	
	
	
	
	
	--
	--
	
	
	
	

	3
	Valutazione dati e apporto di eventuali correttivi
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	--
	
	
	

	4
	Redazione dell’analisi definitiva
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	--
	--
	


	VERIFICA STATO AVANZAMENTO




DATA  17/4/2007                                                               FIRMA DEL RESPONSABILE   ……………………………………...

	OBIETTIVO/PROGETTO N°

3
	DENOMINAZIONE

PROGETTAZIONE PIANO FORMATIVO 2007-2009

	
	LINEA POLITICA (rif. RPP)



	
	DESCRIZIONE SINTETICA

Analisi fabbisogni formativi e coordinamento dell’attività progettuale sul piano formativo intercomunale 2007-2009 
Il percorso che porterà alla stesura del terzo ciclo del piano formativo adottato in forma associata, esperienza avviata nel 2003 e successivamente riproposta per il periodo autunno 2005-primavera 2007, parte da una nuova rilevazione dei fabbisogni formativi, mediante la programmazione di focus group tematici intercomunali. Particolare attenzione dovrà essere posta in ordine alla corrispondenza tra fabbisogni formativi e attuazione degli indirizzi politici delle Amministrazioni. Dovranno inoltre messi in atto con la società di formazione incaricata (Futura spa) tutti i possibili correttivi nella strutturazione del piano per garantirne la massima efficacia in corso d’opera.

	PESO/PRIORITA

10
	SCADENZA

Settembre/Ottobre 2007
	CRITERIO DI VALUTAZIONE

Attuazione fasi



	N°
	ATTIVITA’/FASI
	RESPONSABILE OBIETTIVO/PROGETTO
	RISORSE UTILIZZATE

ALTRI UFFICI COINVOLTI


	PROGRAMMAZIONE

	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Attivazione incontri tematici
	
	Responsabili di Settore  
	
	
	
	--
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Analisi fabbisogni formativi
	
	Futura spa + Responsabili Personale
	
	
	
	
	--
	--
	
	
	
	
	
	

	3
	Approvazione del documento di sintesi e validazione da parte delle Giunte
	
	
	
	
	
	
	
	--
	--
	
	
	
	
	

	4
	Presentazione alle OO.SS.
	
	
	
	
	
	
	
	
	--
	
	
	
	
	

	5
	Collaborazione alla stesura del piano formativo di dettaglio, elaborato da Futura
	 
	Responsabili Personale
	
	
	
	
	
	
	
	
	--
	
	
	

	6
	Avvio attività corsuale
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	--
	
	


	VERIFICA STATO AVANZAMENTO
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